PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 464/2022

Assunto: À Viação Jacareí Ltda., solicitando a implantação de novo horário na Linha 5118 - São José

dos Campos (Terminal Rodoviário) - Jacareí (Parque Meia Lua) - via Dutra, com saída do

Parque Meia Lua às cinco horas da manhã (5h).

CONSIDERANDO que este Vereador vem recebendo diversas

reclamações de trabalhadores que, diariamente, saem do Parque Meia Lua para

trabalharem em São José dos Campos;

CONSIDERANDO que, atualmente, o primeiro horário da linha 5118 é às

5h10, fazendo com que muitos trabalhadores que entram no trabalho às 6h cheguem

atrasados; e

CONSIDERANDO que esses trabalhadores reclamam que ficam sujeitos

a punições pelos empregadores e descontos em seus salários por não conseguirem

cumprir os horários de trabalho,

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado à

Viação Jacareí Ltda. solicitando a implantação de novo horário na Linha 5118 - São José

dos Campos (Terminal Rodoviário) - Jacareí (Parque Meia Lua) - via Dutra, com saída do

Parque Meia Lua às cinco horas da manhã (5h).

Assim sendo, mui respeitosamente recorro à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevo.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado